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آغازهفتهبارانیدر6استانکشور
ایران زمین- رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات هواشناسی، از افزایش ابر، 
رگبار پراکنده، رعد و برق و وزش باد در بیش از 6 
استان خبر داد. طبق گفته صادق ضیائیان، امروز 
)شنبه( در سواحل دریای خزر، اردبیل، شمال و 
شرق آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی، 
ارتفاعات مرکز و جنوب کرمان، شمال هرمزگان 
و شرق فارس، رگبار باران پیش بینی می شود. 
همچنین در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری 
نیز در سواحل دریای خزر، شمال آذربایجان غربی، 
شمال و شرق آذربایجان شرقی، اردبیل و شمال 
خراسان شمالی، رگبار باران گاهی رعد  و برق و 
وزش باد پیش بینی می شود. وی می افزاید: امروز 
)شنبه( و فردا )یکشنبه( نیز در ساعات بعد ازظهر و 
اوایل شب برای استان های قزوین، البرز، تهران 
و شرق سمنان وزش باد و باران نسبتاً شدید و 
در مناطق مستعد پدیده گردوخاک دور از انتظار 
نبوده و تا امروز )شنبه( دریای خزر متلاطم و مواج 

خواهد بود.
وزش باد در تهران

بر اساس بررسی و تحلیل نقشه های پیش یابی، 
آسمان استان تهران طی 4 روز آینده صاف تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد پیش بینی 
می شود. همچنین در نقاط پرتردد شهری در بعضی 
ساعات افزایش برخی آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا و در ارتفاعات )بویژه فیروزکوه( افزایش ابر و در 
بعضی ساعات بارش پراکنده پیش بینی می شود. 
در پاره ای نقاط استان تهران نیز از امروز )شنبه( به 
طور متناوب گاهی وزش باد نسبتاً شدید با احتمال 
خیزش موقت گرد و خاک یا انتقال گرد و خاک از 
استان های همجوار مورد انتظار است. این در حالی 
است که طبق گفته »فریبا گودرزی« کارشناس 
سازمان هواشناسی، بیشینه دمای پایتخت روز 
گذشته به ۳۰ درجه بالای صفر رسیده و از امروز 

)شنبه( هوای پایتخت خنک تر خواهد شد.
ناپایداری جوی در زنجان

در همین حال »محمدرضا رحمن نیا« مدیرکل 
هواشناسی استان زنجان نیز گفت: از امروز )شنبه( 
ناپایداری های جوی به شکل افزایش ابر، وزش 
باد و رگبار خفیف بویژه در ارتفاعات شمالی این 
استان رو به افزایش خواهد بود. وی با اشاره به 
نوسانات دمایی به ایسنا گفت: طی چند روز آینده 
تا اواخر هفته بعد تغییر محسوسی در دمای استان 

نخواهیم داشت.

معرفیارقامجدیدسیبزمینی
بهکشاورزانچهارمحالوبختیاری

شهرکرد- رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و 
بختیاری گفت: به منظور اجرای برنامه الگوی کشت 
و افزایش میزان بهره وری، ارقام جدید سیب زمینی 

به کشاورزان معرفی شده است.
حسین برزگر با بیان اینکه تعهد استان برای 
کشت سیب زمینی براساس برنامه الگوی کشت 
پنج هزار و ۱۰۰ هکتار بود، گفت: برداشت محصول 
راهبردی سیب زمینی در این استان از پنج هزار 
و 4۰۰ هکتار آغاز شد و پیش بینی می شود امسال 
بیش از ۲۵۰ هزار تن انواع ارقام سیب زمینی در 

استان برداشت شود.
وی با بیان اینکه ۳۰ درصد سیب زمینی تولید شده 
در چهارمحال و بختیاری بذری و ۷۰ درصد خوراکی 
است، گفت: انتظار می رود امسال ۲۰ هزار تن سیب 

زمینی کلاس دار بذری در این استان تولید شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به حضور سرمایه گذار مناسب برای تولید 
سیب زمینی صنعتی در استان گفت: تلاش می شود 
از سبد سیب زمینی خوراکی کاهش و به سبد 

صنعتی این محصول اضافه شود.
وی یادآور شد: تبدیل ارقام سیب زمینی با طول 
دوره رشد بلند به ارقام زودرس و میان رس که در 
برنامه الگوی کشت میزان آبیاری و دور آبیاری کمتر 
و تولید ارقام جدید صنعتی که در صنعت از آنها 
استفاده شود، از رویکردهای جدید سازمان جهاد 
کشاورزی در موضوع سیب زمینی به شمار می رود.

 

نیمیازخاویارکشوردرمازندران
تولیدمیشود

ساری-ساری-  استاندار مازندران گفت: بیش از ۵۰ درصد 
فرآورده های شیلاتی و همچنین خاویار کشور با 
برنامه ریزی اصولی دولتمردان و بخش خصوصی 

در این استان تولید می شود.
یوسف نوری  اظهار کرد: با توجه به شرایط اقلیمی 
مازندران و نیروی انسانی توانمند، این خطه از 
شمال در بخش تولید آبزی پروری به دستاوردهای 
خوبی رسیده است. وی گفت: در این استان زنجیره 
پرورش، افزایش ذخایر راهبردی به همراه افزایش 
صادرات به درستی انجام می شود که این امر ضمن 
اشتغال آفرینی، در امنیت غذایی کشور نقش آفرین 
است. استاندار مازندران با اشاره به اینکه رهاسازی 
ماهیان استخوانی در رودخانه های این استان 
بخوبی انجام می شود، اظهار کرد: اگر بخواهیم به 
آینده شغلی در این صنعت امیدوار باشیم، افزایش 

ذخایر راهبردی باید در دستور کار باشد.

»ایران« ایراندر

شیماجهانبخش
خبرنگار

گزارش

 در فاصله ۷ کیلومتری شهر تهران روستایی 
بکر و تاریخی جا خوش کرده که به مأمنی 
برای روستا نشینی اقوام ایران زمین در دل 
پایتخت تبدیل شده است؛ روستایی که با 
وجود قدمت 4۰۰ ساله خود یکبار به طور 
کامل تخریب شده و سال ها بعد دوباره 
با همت اهالی جان گرفته است. اینجا 
روستای همه سین، روستایی تاریخی و بکر 
در همسایگی منطقه ۱۳ تهران پشت تپه های 
سرخه حصار است. یکی از ویژگی های این 
منطقه کمترشناخته شده در تهران این است 
که اقوام کرد، لر، بختیاری، عشایراستان 
تهران، ترکمن های حوزه ترکمن صحرا و 
استان گلستان، کرمانج های استان خراسان 
شمالی و ترک های مهاجر همگی در کنار 
هم در روستاهای مسگرآباد، همه سین، 
سرخه حصار، هاجرآباد و تلو که همگی 
بخش مرکزی تهران را تشکیل می دهند، 
همچنان ویژگی ها و سبک زندگی روستایی 

را حفظ کرده اند.
 اقوامی که در سال های اخیر دست به 
دست هم داده اند و با کمک دهیاری ها و 
مسئولان استانی با برگزاری جشنواره بومی 
محلی »آی گل« تلاش کرده اند ضمن معرفی 
تاریخی،  طبیعت گردی،  توانمندی های 
تفریحی و... این بخش با عرضه محصولات 
تولیدی خود رونقی به اقتصاد این روستا 
بخشند. تنوع قومی منطقه، سایه خود را بر 
جشنواره هم انداخته است به طوری که در آن 
هم مراسم رقص آیینی ترکمن ها به مناسبت 
برداشت محصول و تمنای برکت و سلامتی از 
خداوند و رقص خنجر را می توان دید و هم 
رقص پرتحرک و پرشور کردهای کرمانشاه و 

کرمانج های شمال خراسان و رقص آذری به 
نمایش درآمد.  امسال هم همانند سال های 
قبل سومین دوره این جشنواره با حضور 
اقوام و عشایر استان های تهران، گلستان 
و خراسان شمالی که سال هاست در این 
منطقه سکونت دارند به همت بخشداری 
مرکزی تهران در روستای هاجر آباد برگزار 
شد؛ جشنواره ای که مسئولان این روستا 
امیدوارند علاوه بر جذب گردشگران سبب 
افزایش اشتغال، درآمد، توانمند سازی مردم 
روستایی، پی بردن به اهمیت محیط زیست 
و جلوگیری از تخریب آن، کاهش مهاجرت از 
روستا به شهر، افزایش تولید صنایع دستی 
و.. شود. البته آنها تأکید دارند، مهم ترین 
هدف برگزاری جشنواره فرهنگی روستایی 
»آی گل« ایجاد نشاط و شادابی برای عموم 
مردم و معرفی فرهنگ، آداب و رسوم اقوام 
مختلف و روستاهای بخش مرکزی تهران 

. ست ا
 

کشت زعفران در تهران
عمه شیرین از اهالی روستا که غرفه مملو از 
خوراکی های سنتی و زعفران دارد در خصوص 
این جشنواره به »ایران« می گوید: ما در 

دل پایتخت )منطقه ۱۳( زندگی می کنیم 
اما آنطور که باید به ما توجه نشده و 
بی بهره  پایتخت نشینی  ظرفیت های  از 

مانده ایم.
وی برگزاری جشنواره »آی گل« را راهی برای 
معرفی توانمندی های روستا می داند و 
می افزاید: در سال های اخیر با حمایت های 
بخشداری و دیگر مسئولان روستا، ما زن ها با 
توسعه مشاغل خانگی توانسته ایم همپای 
مردان درآمدزایی کنیم. در چند سال گذشته 
برگزاری جشنواره زحمات ما روستاییان را به 
همه معرفی کرده است و حالا همه امیدوارند 

کارهایشان حتی صادر شود.
این بانوی روستایی که حالا برند زعفران 
خود را ثبت کرده، می افزاید: با کمک 
جهاد کشاورزی توانستم کشت زعفران را در 
روستا شروع کنم، اما از آنجا که در معرفی و 
فروش موفق نبودم درآمد زیادی نداشتم. 
کم کم ناامید شده بودم تا اینکه در دومین 
جشنواره  »آی گل« با حمایت بخشداری و 
معرفی سرمایه گذار توانستم عرضه زعفران 
را از شکل سنتی تغییر دهم و برند خودم 
را ثبت کنم. شاید برگزاری این جشنواره ها 
برای مردم بیشتر جنبه تفریح داشته باشد 

اقوام کرد، لر، 
بختیاری، عشایر 

استان تهران، 
ترکمن های 

حوزه ترکمن 
صحرا و استان 

گلستان، 
کرمانج های 

استان خراسان 
شمالی  و 

ترک های مهاجر 
روستاهای 
مسگرآباد، 
همه سین، 

سرخه حصار، 
هاجرآباد و 

تلو که همگی 
بخش مرکزی 

تهران را تشکیل 
می دهند 
همچنان 

ویژگی ها و سبک 
زندگی روستایی 
را حفظ کرده اند
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اما ما روستاییان می دانیم که اینجا دریچه ای 
برای معرفی و ارتباط با دیگران است.

توانمندی های روستاییان بخش مرکزی 
تهران

»حمید علمشاهی« بخشدار مرکزی تهران 
در گفت و گو با »ایران« این منطقه را یک 
تاریخی کمترشناخته شده در  زیست بوم 
مجاورت تهران می داند و می گوید: با وجود 
نزدیکی این روستا به پایتخت، ظرفیت های 
آن کمتر مورد توجه قرار گرفته، به همین 
خاطر در سال های اخیر تلاش شده با 
۳ دوره جشنواره بومی محلی  برگزاری 
روستاهای منطقه ده ترکمن و همچنین 
آیین های محلی و سنتی عشایر و روستاییان 
ساکن این منطقه را به مردم معرفی کرده و 
سبب ایجاد اشتغال پایدار و درآمدزایی برای 

روستاییان شویم.
کم سابقه  استقبال  به  اشاره  با  وی 
پایتخت نشینان از این جشنواره می افزاید: 
درست است که معرفی تولیدات و محصولات 
خانگی روستایی در راستای حمایت از 
اشتغال و تولیدات این روستاها تأثیر زیادی 
داشته اما مسأله مهم تر این بوده که 
برگزاری چنین رویدادهایی در دل پایتخت 
ضمن جلوگیری از فراموشی فرهنگ اصیل 
روستایی، باعث احیای سنت های نیک و 
سوق دادن گردشگران به سوی روستاهای 

می شود. تهران 
وی برپایی سیاه چادرهای عشایری، اجرای 
آیین های سنتی و محلی ایلات و طوایف 
مختلف ترکمن را از ویژگی های اصلی این 
جشنواره عنوان کرده و می گوید: در حال 
حاضر با وجود آنکه در سال های اولیه اجرای 
این جشنواره هستیم اما روستاییان شاهد 

برکات این مراسم بوده اند. در دوره های 
اخیر عرضه محصولات جامعه تولیدکننده 
روستاییان این بخش بسیار مورد توجه قرار 
گرفته و سبب برند سازی و توسعه برخی از 
این محصولات شده است. به طور مثال 
در چند سال گذشته روستاییان این منطقه 
توجه ویژه ای به کشت زعفران داشته و 
محصول مرغوبی نیز کشت کرده اند اما از 
آنجا که توان معرفی و عرضه آن به بازار را 
نداشته اند این قابلیت مهجور مانده بود 
تا اینکه سال گذشته یکی از بانوان روستا با 
حمایت سرمایه گذار بخش خصوصی موفق 

به ثبت برند خود شد.
 

اقوام دست در دست هم برای آبادی 
روستا

بخشدار مرکزی تهران با بیان اینکه مشکلات 
در این منطقه کم نیست، می افزاید: اقوام 
مختلف کشور شامل کرد، لر، بختیاری، 
عشایر استان تهران، ترکمن های حوزه 
ترکمن صحرا و استان گلستان، کرمانج های 
استان خراسان، ترک های مهاجر استان 
تهران و دیگر اقوام محلی ساکن این بخش 

همگی دست به دست هم داده اند تا با 
برگزاری این جشنواره صدایشان را به گوش 

همه برسانند و روستایشان را آباد کنند.
بخشدار مرکزی تهران در توضیح امور اجرایی 
جشنواره ملی  بومی، محلی و طبیعت گردی 
»آی گل« می گوید: جشنواره های فرهنگی 
و هنری رویکردی چندگانه در حوزه های 
فرهنگی، گردشگری، توسعه کسب و کار و 
اشتغالزایی دارند که مهم ترین آنها نمایش 
توانمندی های بخش مرکزی، دستاوردها و 
توسعه عمرانی و اجتماعی روستایی و معرفی 
مزیت های بکر گردشگری و طبیعت گردی 
مناطق همه سین و هاجرآباد است. در این 
جشنواره سعی شده بود علاوه  بر احیای 
سنن و آیین های محلی، بر رونق اقتصادی 
بخش روستایی و عشایری تأکید ویژه داشته 

. شیم با
 

مهاجرت معکوس جوانان با توسعه 
اقتصاد روستامحور

علمشاهی مهم ترین ویژگی این برنامه ها 
را توسعه اقتصاد روستامحور عنوان کرده و 
می افزاید: درست است که این روستا در 
زمان پهلوی دوم برای رفاه هرچه بیشتر 
خانواده شاهنشاهی تخریب و به شکارگاه 
سلطنتی تبدیل شد، اما در حال حاضر 
جوانان روستا کمر همت بسته اند تا اینجا 
را آباد کنند. البته در حال حاضر هم این 
اقدامات جواب داده و این منطقه با طبیعی 
بکر به یک منطقه سیاحتی و زیارتی در دل 

پایتخت تبدیل شده است.
این مقام مسئول، ماندگاری و مهاجرت 
معکوس جوانان به روستا ها را از مهم ترین 
اهداف برگزاری این قبیل جشنواره ها 
می داند و می گوید: در حال حاضر بیش 

از یکهزار و ۷۰۰ نفر در این روستا ساکن 
هستند، اما تلاش ما این است که با توسعه 
بخش های اقتصادی زمینه اشتغال جوانان و 
برگشت دوباره آنها را به روستا فراهم کنیم. 
در نتیجه نارسایی ها در گذشته برخی از 
ساکنان مناطق روستایی در شهر تهران 
ساکن شده بودند که با برنامه های دقیق 
زمینه مهاجرت معکوس و حضور مجدد آنها 

در روستا فراهم شده است.
بخشدار مرکزی تهران در ادامه با معرفی 
ظرفیت های بخش مرکزی می افزاید: آب 
و هوای مطبوع و پاک بدون آلودگی های 
معمول، روستاهای بخش مرکزی را به عنوان 
شُـــش تنفسی شهر تهران و منطقه سبز 
کمربند شرق تهران معرفی کرده است، به 
همین خاطر در سال های اخیر تلاش شده 
با هماهنگی همه بخش ها شاهد توسعه 
پایدار روستایی با تمرکز بر گردشگری 
تندرستی در این منطقه باشیم. البته ظرفیت 
گردشگری بالای این روستاها به خوبی 
معرفی نشده و حالا مردم اینجا از دولت 
جدید تقاضا دارند با تأمین زیرساخت های 

روستایی به یاری آنها بیاید.

روستا نشینی اقوام در پایتخت 

ایران

ایرانزمین- ۱۵ تا ۲۵ مهرماه برای 9 هزار و ۵۰۰ صیاد در 
استان های گیلان، مازندران و گلستان به معنای آغاز یک 
دوره 6 ماهه کار و تلاش برای کسب روزی از دریای خزر است. 
بر اساس مصوبه کمیته مدیریت صید سازمان شیلات ایران، 
زمان رسمی صید ماهیان استخوانی توسط شرکت های تعاونی 
پره در استان های شمالی کشور از تاریخ ۲۵ مهرماه ۱4۰۳ تعیین 

شده است، اما این مصوبه استثناهایی هم دارد.
مدیرکل شیلات گیلان اعلام کرد: 4 هزار صیاد گیلانی برای 
کسب روزی از خوان پرنعمت خدا دل به دریا زدند و تورهایشان 

را پهن کردند.
این سازمان به پره های صیادی استان هایی که با تولید 
بچه ماهیان در حفظ ذخایر آبزیان دریای خزر مشارکت 
کرده اند با یک سیاست تشویقی اجازه داده است تا صید را از 
دیروز ۲۰ مهر ماه ۱4۰۳ آغاز کنند. بر همین اساس طبق گفته 
کوروش خلیلی مدیرکل شیلات گیلان، 4 هزار صیاد گیلانی 
عضو 46 پره صیادی از امروز راهی دریا شده اند و فصل صید 

خود را آغاز کرده اند.
وی گفت: حدود ۳ هزار و ۷۰۰ نفر از این صیادان از سهامداران 

شرکت های تعاونی پره در گیلان هستند.

رضا عباسپور نادری، مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان 
شیلات ایران، درباره جزئیات تقویم صیادی امسال در سه 
استان شمالی کشور گفت: زمان صید برای شرکت های 
تعاونی پره در استان های شمالی کشور از تاریخ ۲۵ مهرماه 
۱4۰۳ تعیین شد. وی افزود: همچنین زمان شروع فصل صید 
برای شرکت های تعاونی پره های منطقه میانکاله مازندران و 

گلستان از تاریخ ۱۵ مهرماه ۱4۰۳ در نظر گرفته شده است.
عباسپورنادری تصریح کرد: زمان رسمی شروع فصل صید 
ماهیان استخوانی توسط شرکت های تعاونی پره غرب گیلان 
شامل پنج شرکت تعاونی پره، از تاریخ ۲۰ شهریورماه ۱4۰۳ 

. شد تعیین 
این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران خاطرنشان ساخت: 
همچنین زمان شروع فصل صید برای شرکت های تعاونی 
پره ای که در انجام تکثیر طبیعی و بازسازی ذخایر مشارکت 
داشته اند با هماهنگی و مدیریت شیلات استان، ۲۰ مهرماه 

۱4۰۳ تعیین شده است.
وی ادامه داد: تصمیم گیری در خصوص موضوع، در کمیته 
مدیریت صید مرکز با حضور نمایندگان تحقیقات شیلات، 
اتحادیه صیادی و بخش های تخصصی ذی ربط انجام شده 
است که با پشتوانه نتایج و یافته های پژوهشی و در نظر 
داشتن ملاحظات مدیریتی، تصمیم گیری لازم انجام می شود.
به گفته نادری، مهم ترین گونه های صید ماهیان استخوانی 
دریای خزر به ماهی سفید، کفال و کپور اختصاص دارد که 
صید آنها هر ساله توسط تعاونی های پره استان های گلستان، 

مازندران و گیلان به مدت حدود 6 ماه انجام می شود.
مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در 
ادامه گفته های خود یادآور شد: ۱۳6 هزار نفر صیاد در شمال 
و جنوب کشور به حرفه صیادی اشتغال دارند که حدود 
9هزار و ۵۰۰ نفر از آنها در شمال کشور و در کرانه های دریای 
خزر و مابقی نیز یعنی حدود ۱۲6 هزار و ۵۰۰ نفر در سواحل 

خلیج فارس و دریای عمان فعال هستند. 

 
گرگان-استاندار گلستان با تأکید بر اینکه توسعه کشت 
گلخانه ای، اقتصاد دریا و گردشگری، جزو مزیت های این 
استان است و سرمایه گذاری ها باید به این سمت سوق 
پیدا کند، گفت: سرمایه گذاران با مشاوره، راهنمایی و 

اقناع سازی، به مسیر صحیح هدایت شوند.
علی محمد زنگانه اظهار کرد: در صدور مجوزهای 
وجود  صورت  در  حتی  سرمایه گذاری  و  کسب و کار 
ضعف های قانونی، باید فرآیندهای مشاوره ای برای فرد 
متقاضی در نظر گرفته شود تا افراد مایل به سرمایه گذاری 
برای درخواست و صدور مجوز کسب و کار دچار چالش 

. ند نشو
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از مراجعه مردمی مربوط 
به سرمایه گذارانی است که به دلیل توجیه نبودن و 
بهره مند نشدن از مشاوره درست، دچار مشکلات اساسی 
شدند و سرمایه گذاری آنها با شکست مواجه شده است.
استاندار گلستان به تعداد پایین مجوزهای کسب و کار 
بخش گردشگری در گلستان اشاره کرد و توضیح داد: باید 
موانع و محدودیت هایی که موجب شده مزیت گردشگری 
گلستان در صدور مجوزهای کسب و کار نادیده گرفته شود، 

از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان بررسی، احصا و برای آن راهکار اتخاذ شود.

 
سه اولویت سرمایه گذاری در گلستان

زنگانه تأکید کرد: با وجود آنکه اقتصاد دریامحور مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب است، اما حوزه گردشگری 
دریامحور در استان گلستان مغفول مانده و تعداد 
پروژه های افتتاحی در این بخش قابل توجه نیست؛ از 
سویی دیگر صدور مجوز کسب و کار در این حوزه در حد 

انتظار نیست.
وی با بیان اینکه اکثر سرمایه گذاران برای سودآوری 
سرمایه گذاری می کنند و اگر مشاوره و راهنمایی درست 
صورت بگیرد، راه صحیح را انتخاب می کنند، تصریح 
کرد: در صورت هدایت واقعی تقاضاهای سرمایه گذاری 
و لحاظ کردن توان سرزمینی در صدور مجوزها، مشکلی 
پیش نمی آید، اما مسأله این است که اکثر تقاضاها در 
شرایط فعلی به سمت وسوی خاصی کشیده شده است.
استاندار گلستان به چالش های معادن یدُ در گلستان 
اشاره کرد و گفت: پذیرش بدون قید و شرط تمامی 
ع و حقوق شهروندی در تضاد است،  مجوزها با عقل، شر
مجوز کسب و کار در برخی بخش ها اشباع شده است و 
باید فکری به این بخش کرد. از سویی دیگر صدور مجوز 

فراتر از توان سرزمینی به استان آسیب می زند.
زنگانه همچنین از دستگاه های متولی خواست در تأیید 
یا رد استعلام های مربوط به صدور مجوز کسب و کار، به 
تکلیف قانونی خود عمل کنند و با بی تفاوتی بار آن را بر 

دوش دیگر دستگاه ها نگذارند.
وی با بیان اینکه برای راه اندازی معادن اکتشاف یدُ نباید 
از توان سرزمینی گلستان غافل شد، تصریح کرد: استان 
مشکل کم آبی دارد و سرسبزی آن نباید تصور غلط در 

داشتن آب کافی را ایجاد کند.

تورهایصیادانگیلانی20مهربهآبانداختهشد

آغازفصلصیدبرای9هزارو500صیادحاشیهخزر
استاندارازهدررفتنسرمایههادراستانگلستانبهخاطرناآشناییسرمایهگذارانخبرداد

گلستان ضرورتمشاورهدرستبهسرمایهگذاراندر

ایران زمین14
شنبه  21 مهر 1403  شماره 8576


